Quinta est veritas vi
653

De resurrectione dñi De mysterio

eternalis signatio: qz vix oñdit se vere
resurrexisse in corpe signato cicatricibz vul
ney. Jo dixit discipulis suis Luc. vi. Uis
dēte man⁹ meas z pe. me. zc. Et Joā. xz.
dixit thome: Infer digitū tuū huc z vide
man⁹ meas: z affer manū tuā z mitte in
lac⁹ meū. Sicut autē pueniēs chīm sic sua
re cicatrices vlyey pē tres pēcipuas rōes

Prima ē rō illuminatiue instructiois.
Secda est rō impetratiue intercessiois
Tertia est rō declaratiue ostensiois

Prima est rō illuminatiue instructiois: vt
vix p hoc instrumur de aliq̄ ad nram
salutē necessarijs. Imōi aut instructio ē
triplex. **P**rima est instructio certificā
tionis de vitate vix resurrectionis vt cer
tificaret euidentē se resurrexisse in illo eodē
corpe in q̄ passus ē. Jo di. Lu. vi. Videte
man⁹ m. z pe. m. qz ego ipse sum. **S**ecda est
instructio remōratorijs: vt vix p h instru
amur illa diuina vulnera p̄tinue gestare p
memoriā in corde p̄ vire austeritate in
corpe Gal. vj. Ego stigmata dñi iesu in
corpe meo porto. Jo etiā nos hortat pau
lus Phil. ij. Hac sentite in vobis qd z in
chō iesu. Et em chū p nobis passi sp re
memoremur: chīs cicatrices vulney q̄ p
nobis passus est seruire voluit vt nos in
struat ad recognoscēdū q nri nūq̄ obliu
scit p qb sic crudelitē plagat⁹ fuit: nā tanq̄
signū remōratoriū easdē plagas seruauit
vt eas intueōdo nostri recordaret. Esa. lj.
Ego tui nō obliuiscar: ecce in mātibz meis
descripti te. i. in mātibz meis est descriptō
tua q̄ descriptio sunt plagē crucifixi. **T**er
tia est instructio reuocatiōis: vt. i. nos in
struat ad eū redire nos reuocādo p cicat
trices vulney. q̄si dicēs illō Esa. xlij. Re
uertere ad me qm redemēte. **C**ōsideratō
q̄ppe vulney in corpe chū reducit nos in
memoriā sanguis illi⁹ sacratissimi p nob
effusi q̄ nos ad deū reuocat miam nob p
mittēdo. Heb. xij. Accessisti ad sanguinē
meū loq̄ntē q̄ abel: videte ne recuses lo
q̄ntem. **S**ecda ē rō impetratiue itercel
sionis: vt vix p̄ supplicāō pro nobis q̄le
gen⁹ mort⁹ p hoie p̄tulerit sp oñdat. Tū
notandū q̄ chūs triplē p nobis orat ad
p̄tem. **P**rimo sue hūanitat⁹ oñsioe: Nā in
illa hūanitate mediator ē deiz hoim. Tū
de. Sic. Chīm p hūana natura rogare: ē

apud p̄tem seipm hoim demonstrare: eā
deq̄ naturā in diuinitatē sue celestitudinez
suscepisse. **S**ecdo charitatiua affectioe q̄
nram salutē desiderat. Heb. vij. Accedes
p̄ semetipm ad deū ad interpellādū p nob
Et Ro. vij. Qui est ad dexterā deū: ipe
terpellat p nobis: Sic autē interpellare s̄
bi puenit nō inq̄ntum de⁹ est: qz sic est p̄
eqls: sed inq̄ntū est hō dū vix affectu hu
manitatis nram salutē desiderat z postu
lat. Nō tū rogat ecclia chīm vt orat p no
bis ppter reuerentiā p̄sone sue: sed rogat
mus eū vt oipotentē: sicut nō osuenuimus
appellare sacerdotē diaconū: s̄ ppter re
uerentiā sacerdotij qd est sublim⁹ diacon
is. **T**ertio p nobis intercedit chīs pas
sionis sue rememoratiōe: vix p cicatricibz
cū demonstratiōz. Cicatrici em reparatio
est qdam p nobis apud patrē aduocatiō.
Sicut etiā miles tacēs ab imperatore im
petrat qm vulnera q̄ p et amore z honore
preluit demonstrat. Legit in historia sebo
lastica. q̄ Antipat idume⁹ magni herod
pater in qdā p̄lio in seruitū impatoriū mlti
tis vulneribz p̄fossus est: q̄ tandē ab emu
lis accusat⁹ reiectis vestibz d̄: O impa
tor! Nolo me p̄bis excusare apd te: s̄ hec
vulnera q̄p te suscepi loq̄ntur p me: i ego
diligō te. Tūc cesar ipm in grām suscepit.
Sic et chīs vulnera p̄i oñdit: vt insinuet
q̄ntū dō p̄i obediuit: z q̄ntū nos dilecti j.
Jo. ij. Si q̄s peccauerit aduocatū hēmus
apud patrē iesum chīm iustū: et ipse est p̄
piciatio p p̄ctis n̄is. Bern. O hō securū
accessum habes apud deū: habes matrem
an filii: et filii an patrē. **P**ater oñdit si
lio pecc⁹ z ybera: filius oñdit p̄i latas et
vulnera: q̄nam ibi poterit esse repulsa vbi
tot p̄currūt charitat⁹ insignia. **H**ec Ber.
Tertia est rō declaratiue oñsiois: vt vix
iugiter declaret siue oñdat aliq̄ q̄ p̄currūt
bono⁹ remuneratiōez: et malo⁹ punitōz.
Imōi aut declaratio est triplex
Prima est declaratio obrēte victorie: z
hoc respectu demonū. Beda sup Lu. Nō
ex importētia curādī cicatrices seruauit: s̄
vt p̄petuū victorie sue circūferat triūphū
Unde z Aug. dicit. xij. de ciuit. dei q̄ for
tassis in illo regno in corpe marty⁹ vide
bimus cicatrices vulney q̄ p chū nomine
p̄tulerūt: nō em defozmitas in eis: sed vix

gnitas esse: et quedā quis in corpe nō cor
poris s; virtut; pulcritudo fulgebit. Hec
ille. Fulgebūt itaq; cicatrices in corpib; s
marty; sicut stella in celo. sicut lapis p̄ci
osus in anulo: sicut flos in stipite: et sicut
p̄ciosus color in rosa. Un̄ in corpe ch̄i ci
catrices nullo mō p̄tinent ad corruptiōez
vel q̄lēcunq; defectū: sed ad maiore cumu
lum gl̄ie: inq̄ntum sunt q̄dam p̄tutis infi
gnia. In illis enī locis vulnez est q̄dam
specialis decor. Un̄ dicit Ebr̄y; q; cicat
trices ille sūt sup radios solis lucidiores.
Sicut aut̄ d̄r Tho. in. iij. par. q. liij. Et il
la aptura vulnez sit cū quadā solutiōe cō
tinētis: totū tñ hoc recōpensat p̄ maiore
decorē glorie. **S**cōda est declaratio col
late misericōdie: et hoc respectu b̄tōz: vt vici
sq; videat q̄ misericōdit̄ sunt redēpti et
saluati. Unde de hoc in p̄petuū deū lau
dabūt: et hoc multū ceder eis ad maiore
gl̄iam. Beda. Magnū erit gaudiū sanct̄
videre cicatrices vulnez in ch̄i carne ful
gida: p̄ q̄ victor; triūphauit et de morte sal
uauit electos. Nā ibi est fortitudo marty
rii et sal; q̄m nostr̄. Hec ille. **T**ertia e
declaratio equissime iusticie: et hoc respe
ctu reproboz: vt vici; in iudicio euidēter
palam ostēdat q̄ iuste imp̄i dāctur qui
ch̄m p̄tēperūt: quē tñ tūc videbūt man
feste tāgramia vulnera p̄ eis prulisse: Un̄
sicut dicit Aug. lib. de symbolo. Sciebat
ch̄is q̄re cicatrices in suo corpe seruaret.
Sicut enī demonstrauit thome nō credēti
nisi tāgeret et videret: ita et inimicis vulne
ra demonstratur? est sua vt quincēs eos
veritas dicat: Ecce hōiem quē crucifixi
stis: videtis vulnera que infixistis: agno
scitis latus quō pupugistis: qm̄ p̄ vos et p̄
pter vos apertū est nec tñ intrare voluistis.
Hec ille. P̄t̄ itaq; ex supradict̄ qm̄
surrexit dominus? ueniēter: gaudenter atq;
veraciter. **S**tudeam? itaq; nūc sibi p̄for
mari per ardentē charitatez vt tandē sue
gloriose resurrectiōis p̄ticipes efficiamur
et pueniamus feliciter ad p̄templandam
sue diuinitatis claritatem cum eo in p̄pe
tū regnaturi. Amen.

De futura resurrectiōe
generali. Sermo.

Omnes qui

dem resurgem? i. **L**oz. xv
Supra diximus ch̄isti p̄
surrectiōe esse exemplar nostre future re
surrectiōis vt sic mēbra p̄formēdr capiti
Quia sicut dicit Paulus. Phil. iij. Refor
mabit corpus humilitatis nostre figura
tū corpi claritatis sue. Ideo postq; de o
mini resurrectiōe dixim? ueniens de fu
tura generali corpoz resurrectiōis sermo
nē facere. Circa quā resurrectiōis tres ha
bebimus p̄sideratiōes p̄ncipales.

Prima est p̄sideratio theologalis ap̄
probationis.